Vrbanus, &c. charissimo in Christo filio Carolo Romanorum Imperatori semper Augusto salutem, &c.

Venerabiles fratres nostros Petrum Vlixbonensem & Lambertum Spirensē episcopos, ac dilectum filium Ioannem cantorem Vratislaviensis ecclesiæ, a tua reuersos præsentia admodum lætanter recepimus, tanquam nobis expectatam lætitiā reportantes. Ab ipsis quidem audiuius votiuam deliberationem imperialis sublimitatis, suorumque principum, ac aliorum nobilium factam in parlamento in Frankfordia celebrato; quam tanto lætiori mente suscepimus, tantoque proinde deuotiores gratias ei, qui vbi vult spirat, exoluimus, quanto deliberationem ipsam Deo magis acceptam, ac reipublicæ magis vtilem & necessariam existimamus. Cum itaque restet super ipsius deliberationis executione procedi, tuaque magnitudo deuota nostrum beneplacitum duxerit requirendum, vtrum velimus, te cum tua potentia in Italiam præcedere nos, vel sequi nos, ignorantes quo tempore imperialis magnificentia ad hoc possit esse parata, licet expedire credamus, quod nos præcederes, si posset esse, vt tutum & pacificum faceres iter nostrum, & propterea certum tempus tibi præfigere non audentes, serenitati tuæ, deliberatione matura præhabita, nostrum propositum referamus, videlicet nos firmiter deliberasse, impedimento cessante, de mense maij proximo secuturi arripere iter nostrum,

illudque versus ciuitatem Viterbiensem adeo assiduis continuare dietis, quod infra ipsum mensem speramus nos ad ciuitatem eandem, vbi aliquandiu manere proponimus, duce Domino, peruenturos: & tam in ciuitate ipsa, quam in Vrbe multa facimus preparari, ac etiam reparari: & hic per nostros officiales & familiares, ac alios de Romana curia disponi facimus disponenda. Tua vero pietas circumspicere consideret grauissima mala, quæ per illas gentes comitiarum nequissimas perpetrantur, ac pericula multa & merito formidanda, quibus terra Romanæ ecclesiæ & imperij, & inter alia ciuitas Ianuensis, cuius statui per tuam viciniam & festinam præsentiam poterit facilius subueniri, dignetur iter suum, quod Deus prosperum faciat, quamcito magis poterit festinare. Nos enim ista, per quæ dictum iter tuum ad præsens inuare possumus, videlicet de indulgentia & decima, nec non requisitione auxilij charissimi in Christo filij nostri Ludouici Regis Vngariæ illustris, ac exhortatione quorundam tuorum maiorum principum duximus concedenda, per dictosque episcopum Spirensē & cantorem confectas super ijs litteras apostolicas destinamus. Dat. Auin. 11. kal. nouembris anno 14.

27. Perculit non leui terrore is Caroli Imperatoris apparatus Bernabonem Vicecomitem Mediolanensem, qui proferenda tyrannidis desiderio nouas assidue turbas miscebat: vtque arrogantia erat turgidus, superbas in Imperatorem voces, a quo Mediolanensi præfectura deturbari metuebat, profudit. At Pontifex, ne hominis rabiem efferret, suavitati Carolo a, vt prætermisiss Bernabonis ampullis minacibus, non phaleratis, sed nudis ac simplicibus verbis de Pontifice ad Urbem redeunte stipando consilium exponeret, atque interea fœdera cum vrbibus imperio obnoxijis de excindendis prædonibus confirmaret. Bernabonem vero Pontifex ipse, vt auctor Imperatori fuerat, tuendæ inter Christianos pacis studio, cum non vlciscenda armis Mediolanensis tyranni arrogantia, sed dissimulanda iniuria esset, vt religioni ac diuini Numinis gloriæ consulere, blandis literis mulcere studuit b, ne publicam pacem nouo bello turbaret: de misiss ab eo obsequijs gratias egit: laudauit Ambrosium nothum filium a turmis prædaticibus abduxisse: significauit Caroli Imperatoris eximia studia, qui vicarium Christi ad Urbem redeuntem stipare cuperet: oblatum liberum per Mediolanensem principatum commeatum gratissimum se habere addidit; denique professus, se pro redintegrandâ ipsam inter & Genuensiles amantissimi arbitri partes suscipere paratum, non leui dolore affectum se innuit, cum nondum iustis votis aduersa partes respondissent.

28. Nec Liguria modo tumultus ob Bernabonia Genuensem rempublicam sibi subijcere molientis, cuius dominatu ipsum antea potitum vidimus, ambitionem nondum sopiterant; verum Galeatius illius frater, subacta Pedemontij parte, ad reliquam occupandam inhiabat: qua ditio cum ad Ioannam Reginam Sicilia spectaret, Pontifex Imperatorem rogauit c, vt illi veluti clienti suæ, Prouincia scilicet, Pedemontij & Folkarquerij nomine, subsidio accurreret: Imperialem, inquit, excellentiam affectuose rogamus, quatenus præfata Regina, qua pro dicto, nimirum Pedemontij, ac Prouincia & Folkarquerij comitatibus tua vassalla existit, dignetur de opportuno remedio

Datum illi consilium vt præiret cum exercitu.

Bernabos exinde terrorem concipit.

A Ed. so 4. ep. secr. pag. 152

b. Ib. pag. 160. Leniter cum homine effecto actum.

Galeatius Pedemontium occupat.

c. Ib. pag. 98.

providere . Dat. Avin. III. non. iunij anno IV.

Nec defuere pontificæ curæ tuæ Siculi regni amplitudini, quæ cum ob prodigas eiusdem Ioan- ac Ludouici olim viri donationes imminuta ac labefacta fuisset, Vrbanus illas omnes rescidit, atque perperam alienata ad Siculam coronam reuocauit, cum hæc, vt ait, iniuste attemptata essent. Gerebat porro tum in Sicilia regno legati apost. partes Agidius Cardinalis b, cuius legatio ad annum est extracta, & isque plures ad componendum Siciliae statum sanctiones edidit: quæ cum inuidorum maleuolentia spernerentur, Pontifex Ioannam Reginam monuit, vt eas seruandas curaret, atque ad publicam rem constituendam incumberet, ac prudentia insignes viros, rerumque gerendarum peritia exercitatis- mos ad consilia sanctiora adhiberet f.